
 

Direzione - Amministrazione 
Viale Pieraccini, 6 – 50139 Firenze 
Telefoni +39 055 2751089-090 |  Fax +39 055 2751093 e-mail: dss@unifi.it  posta certificata: dss@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

PROVVEDIMENTO n.     200770 (11975/2019)                del 05/11/2019                
 
 
Oggetto: Avviso esplorativo per verifica unicità del fornitore per affidamento ex 

art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 d.lgs. 50/2016 di servizio informatico dagli Stati 
Uniti d’America, upgrade HALO Link Academic – Dichiarazione di 
avviso andato deserto 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
Richiamato il Provvedimento n. 186605 (11116/2019) del 18/10/2019 con cui il 
Dipartimento di Scienze della Salute, ha pubblicato a partire dal 18 ottobre 2019 sul 
profilo del Committente e sul sito web del Dipartimento un Avviso esplorativo per 
verifica unicità del fornitore per affidamento ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 del D.Lgs. 
50/2016 della fornitura consistente nel servizio di aggiornamento del Sistema HALO 
Plus 3 Workstation License Academic acquistato precedentemente dal gruppo di 
ricerca della prof.ssa Massi al fine di poter condividere il flusso di lavoro dei singoli 
laboratori con tutti gli altri gruppi appartenenti al progetto AIRC5*1000; 
Considerato che, nel rispetto dei principi normativi di parità di trattamento, rispetto 
della concorrenza, pubblicità e trasparenza, era indispensabile verificare che la 
società statunitense proprietaria del Sistema HALO™ Plus 3, Akoya Biosciences – 
1505 O’Brien Drive Suite A-1 – Menlo Park, CA 94025, EC2V 6DN – (USA) fosse 
l’unico operatore economico in grado di effettuare la fornitura del servizio in 
questione; 
Tenuto conto che entro la scadenza fissata alle ore 12.00 del 25 ottobre 2019 non 
sono pervenute manifestazioni di interesse; 
 

DISPONE 
       
di prendere atto che l’Avviso esplorativo per la verifica dell’unicità del fornitore per 
affidamento ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 d.lgs. 50/2016 per l’effettuazione della 
fornitura consistente nell’aggiornamento del Sistema HALO Plus 3 Workstation 
License Academic è andato deserto e che sussistono le condizioni, previa 
approvazione da parte del prossimo Consiglio di Dipartimento fissato attualmente 
per il 20 novembre 2019, per procedere alla stipula del contratto, mediante procedura 

Albo Ufficiale 
Rep. 12867/2019 
Prot. 200779 
Del 05/11/2019 

mailto:dss@unifi.it
mailto:dss@pec.unifi.it


 
 
 
 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63 c. 2, lett. b) p. 2 
del D.Lgs. 50/2016, con la Società Akoya Biosciences – 1505 O’Brien Drive Suite 
A-1 – Menlo Park, CA 94025, EC2V 6DN – United States per l’acquisizione del 
suddetto servizio attraverso specifico Buono d’Ordine per un importo di Euro 
39.999,00 (trentanovemilanovecentonovantanove/00) oltre IVA.     
 

     Il Direttore  
       F.to    Prof. Pierangelo Geppetti 
       

 


